

# **Udmøntning af besparelse vedr. teknisk service ledelse, 2. behandling**

Skoleudvalget 3. april 2018

# Skoleforvaltningen indstiller

at Skoleudvalget godkender den fremlagte model for udmøntning af besparelse på teknisk serviceledelse,

eller

at Skoleudvalget godkender den fremlagte model for udmøntning af besparelse på teknisk serviceledelse med følgende ændringer:

Elementet med en centralt ansat energirådgiver tages ud af modellen. Opgaven løses i stedet i et samarbejde mellem skolerne i klyngerne. Midlerne herfra indgår i stedet i fordelingen mellem skolerne.

Beslutning om en teknisk serviceleder, der varetager ledelsesopgaven på tre skoler sker på baggrund af enighed herom blandt de tre skoler og ansvarlig sektorleder. Hvis dette ikke kan opnås, reduceres den tekniske service leders ansvarsområde til to af skolerne efter aftale med ansvarlig sektorleder.



**Aalborg  
Kommune**

# For eller imod det fremlagte forslag til udmøntning af besparelsen

- En gennemgang af høringssvarene viser, at **fem af skolerne** i deres høringssvar giver udtryk for opbakning til den fremlagte model for udmøntning af besparelsen, om end flere af dem har forslag til ændringer af modellen.

**For de øvrige 31 skoler**, der har indgivet høringssvar, er der varierende udgaver af modstand mod forslaget – fra tydelig tilkendegivelse af ingen opbakning til modellen til forbehold kombineret med forskellige forslag til forbedringer af modellen.

- Der tegner sig således et billede af, **at der er udbredt modstand mod forslaget på tværs af skolestørrelser**. Modstanden er størst blandt de små og mellemstore skoler, mens holdningen er mindre kritisk på de store og de største skoler. For en række af disse skoler hviler opbakningen til modellen dog på, at en række elementer i modellen ændres og forbedres.
- **Også FOA, Skolelederforeningen og medarbejderrepræsentanterne i Afdelings-MED for Skoler er imod forslaget til udmøntning af besparelsen.** (I har efterfølgende modtaget et alternativt forslag fra FOA)



# Skoleforvaltningens anbefalinger

Hvis Skoleudvalget på det foreliggende grundlag ønsker at vedtage den fremlagte model for udmøntning af besparelse på teknisk serviceledelse, er det Skoleforvaltningens anbefaling, at modellen ændres på følgende punkter:

- Elementet med en centralt ansat energirådgiver tages ud af modellen. Opgaven løses i stedet i et samarbejde mellem skolerne i klyngerne. Midlerne herfra indgår i stedet i fordelingen mellem skolerne.
- Beslutning om en teknisk serviceleder, der varetager ledelsesopgaven på tre skoler sker på baggrund af enighed herom blandt de tre skoler og ansvarlig sektorleder. Hvis dette ikke kan opnås, reduceres den tekniske service leders ansvarsområde til to af skolerne efter aftale med ansvarlig sektorleder.

Hvis Skoleudvalget på det foreliggende grundlag ikke ønsker at vedtage den fremlagte model for udmøntning af besparelse på teknisk serviceledelse med eller uden justeringer, så peger dele af høringssvarene på følgende alternative handlemuligheder:

- at besparelsen på 2,0 mio. kr. vedr. teknisk serviceledelse udmøntes midlertidigt som en %-vis fordeling på skolernes tildeling på det tekniske serviceområde i skoleåret 2018/19,
- at Skoleudvalget behandler et nyt forslag til udmøntning af besparelsen på 2,0 mio. kr. vedr. teknisk service ledelse senest i december 2018 i sammenhæng med den tilsvarende opgave indenfor DUSledelse.

